Câmara Municipal de Nova Londrina
AV. Itio Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44)3432-1472
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Nova Londrina-Pr.

Indicação nO .. ;?~ ... .I2024.

Maria da Cruz Borges da Silva, ando das atribuições conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, indica que depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja enviado ofício ao Prefeito Municipal de Nova Londrina, Excelentíssimo

Senhor Otavio Henrique Grendene Bono, no seguinte:

"Seja construído redutor de velocidade na Av. Londrina, em frente ao
Banco Itaú, próximo à Rua Carlos Antônio Gehring".

JUSTIFICATIVA:
Tal pedido deve-se ao fato de que os automóveis e motocicletas

trafegam em alta velocidade na citada via; os comerciantes relatam diversas situações,

colocando em risco os transeuntes.
Por tais fatos, acreditamos seja medida de segurança a obra

pretendida, contendo-se os abusos de velocidade dos condutores que por ali passam.

Câmara Municipal de Nova Londrina, 09 de maio de 2024.

I
I

l~ e ,

i'
i
! · · ·